

Liste Nr. 1/17 Versand

Preise bei Lieferung frei Haus, incl. Glas und Mwst, zu Ihnen in Deutschland, im 12er Karton auch sortengemischt. Bei Abholung hier im Weingut erhalten Sie **0,60 € Nachlass** auf jede Flasche!

Weißweine trocken

Nr.				€
03	2016er	Riesling trocken Qualitätswein rassig, säurebetont	1 Ltr. Alk. 11,5 % vol.	4,40
05	2016er	„filou“ Stauer trocken Qualitätswein Der Stauer wird von den meisten Pilzkrankheiten nicht befallen; daher ist keine Fungizidbehandlung nötig. Durchgegoren, harmonisch in der Säure und frisch ist er ein idealer Sommerwein.	0,75 Ltr. Alk. 11 % vol.	4,50 6,00€/l
06	2016er	Riesling Classic feinfruchtig und vielschichtig mit langem Nachklang	0,75 Ltr. Alk. 12%vol.	5,60 7,47€/l
07	2016er	Grauburgunder Classic kräftiger, alkoholreicher Burgunderwein mit milder Säure	0,75 Ltr. Alk. 13%vol.	5,60 7,47€/l
09	2016er	Sauvignon Blanc trocken Qualitätswein – mit Glasverschluss Feine Aromen von grünen Früchten und Kräutern verbunden mit einer sehr lebendigen Fruchtsäure	0,75 Ltr. Alk. 12,5%vol.	7,30 9,73€/l
10	2015er	- QUERCUS - WEISS Silvaner Spätlese trocken -Im Barrique gereift- Im neuen Eichenholzfass vergoren und lange auf der Hefe gereift. Kräftiger, außergewöhnlicher Weißwein mit großem Lagerpotential.	0,75 Ltr. Alk. 13,5%vol.	10,00 13,33€/l

Weißweine halbtrocken

11	2016er	Pfälzer Landwein halbtrocken	1 Ltr. Alk. 11%vol.	3,60
12	2016er	Grauburgunder halbtrocken Qualitätswein vollmundig	1 Ltr. Alk. 11,5%vol.	4,60
18	2016er	Kerner Kabinett feinherb harmonisch, ausgereift, komplex	0,75 Ltr. Alk. 12,5%vol.	5,00 6,67€/l
19	2016er	Riesling feinherb Qualitätswein fruchtig, erfrischend und elegant	0,75 Ltr. Alk. 11%vol.	5,20 6,93€/l

Weißweine mild und süffig

31	2016er	Maikammer Mandelhöhe Silvaner Qualitätswein ausdrucksvoll, mild	1 Ltr. Alk. 10,5 %vol.	4,10
32	2016er	Morio-Muskat Qualitätswein lieblich, feines Bukett	1 Ltr. Alk. 10,5%vol	4,10
33	2016er	Scheurebe Qualitätswein, bukettreich, lieblich	1 Ltr. Alk. 11 %vol.	4,30
35	2016er	Müller-Thurgau Kabinett mit angenehm milder Fruchtsäure	0,75 Ltr. Alk. 9,5 %vol.	4,50 6,00€/l
37	2015er	Ortega Spätlese gehaltvoll mit edler Süße	0,75 Ltr. Alk. 12 %vol.	5,50 7,33€/l
38	2016er	Gewürztraminer Spätlese Alsterweiler Kapellenberg sehr feines Bukett	0,75 Ltr. Alk. 11,5 %vol.	5,80 7,73€/l
41	2014er	Kerner Spätlese Maikammer Kirchengarten sehr mild und süffig	0,375 Ltr. Alk. 10 %vol.	4,50 12,00€/l

Rosee und Blanc de Noir

51	2016er	Blauer Portugieser Rosee Qualitätswein, harmonisch und mild	1 Ltr. Alk. 10,5%vol.	4,40
54	2016er	Blanc de Noir trocken Qualitätswein Unser „Weißer aus Schwarzen“ wird sehr schonend aus roten Trauben gekeltert. Fruchtig-herb mit zartem Rosee-schimmer	0,75 Ltr. Alk. 11,5%vol.	5,20 6,93€/l
57	2016er	Cabertin Spätlese Rosee - aus Versuchsanbau – leckere Restsüße und lebendige Fruchtsäure prägen diese Spezialität des 16er-Jahrgangs	0,75 Ltr. Alk. 10,5%vol.	6,50 8,67€/l

Edelsüßes und Spezialitäten

43	2014er	Rotling Beerenauslese kupferfarbener, runder Dessertwein aus roten und weißen Trauben. Sehr edel und nicht zu süß	0,375 Ltr. Alk. 11%vol.	6,70 17,87€/l
46	2014er	Ortega Trockenbeerenauslese Extrakt aus eingetrockneten Traubenbeeren Hochfein mit Rosinen- und Honigaroma	0,375 Ltr. Alk. 10%vol.	14,00 37,33€/l

Rotweine

61	2016er	Rotwein Qualitätswein süffig, vollmundig	1 Ltr. Alk. 12%vol.	4,40
62	2015er	Cuvee Emil Qualitätswein kräftig, dunkelrot und süß	0,75 Ltr. Alk. 10,5%vol	5,00 6,67€/l
63	2016er	Dornfelder Rotwein trocken Qualitätswein stoffig, gehaltvoll	0,75 Ltr. Alk. 13%vol.	4,80 6,40€/l
65	2016er	Spätburgunder Rotwein feinherb herrlich rund, nicht zu herb, typische Burgunderart	0,75 Ltr. Alk. 12,5%vol.	5,00 6,67€/l
67	2015er	Spätburgunder Classic Rotwein trocken im großen Eichenholzfass gereift - komplex, volumig und intensiv	0,75 Ltr. Alk. 13%vol.	6,30 8,40€/l
68	2015er	Merlot Rotwein trocken Qualitätswein kräuterwürzig und stark mit weichen Tanninen	0,75 Ltr. Alk. 13,5vol.	7,10 9,47€/l
70	2014er	- QUERCUS - ROT Qualitätsrotwein trocken -Im Barrique gereift- Tiefdunkles, körperreiches Cuvee mit deutlichen Röstaromen und Beerenfruchtnote. Unsere Empfehlung: ca. 2 Stunden vor dem Genuss öffnen oder dekantieren!	0,75 Ltr. Alk. 13,5 %vol.	10,90 14,53€/l

Secco, Saft, Sekt, Schnäpse ...

79		Sweet Secco -aromatisch-süß-leicht- mit feiner Muskatnote - mit zugesetzter Kohlensäure -	0,75 Ltr. Alk. 8%vol.	6,90 9,20€/l
80		AlSecco Rosee -frisch-fruchtig-prickelnd- der lachsarbene Perlwein aus Alsterweiler - mit zugesetzter Kohlensäure -	0,75 Ltr. Alk. 10,0%vol.	5,90 7,87€/l
81		Pfälzer Traubensaft aus erntefrischen Trauben	0,7 Ltr.	3,70 5,29€/l
83		Riesling Jahrgangssekt extra trocken -Flaschengärung- ein prickelndes Erlebnis	0,75 Ltr. Alk. 12%vol.	8,30 11,07€/l
85		Feiner Weinhefebrand klares, ehrliches Elixier aus Weinhefe-	0,7 Ltr. Alk. 40%vol.	9,60 13,71€/l
87		Pfälzer Weinbrand V.V.S.O.P. aus Trauben von der Deutschen Weinstraße Ein Weinbrand der oberen Spitzenklasse	0,7 Ltr. Alk. 38%vol.	14,40 20,57€/l

Ausgezeichnet von der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz mit der Medaille in Bronze ☆ Silber☆☆ oder Gold☆☆☆

- Die Weine enthalten Sulfite -